
Formandens beretning for det forgangne år 2023-24 

Dette er mit første årsmøde som formand, og jeg har brug for at indlede med at give jer 

frivillige i bestyrelsen en kæmpe tak for det I hver især bidrager med, og den opbakning I 

har givet mig. 

Hvordan griber man så sådan en beretning an? Ja jeg overvejede først at improvisere 

uden manuskript, men kom så I tanke om, at der jo også skal være et referat, og så ville 

jeg alligevel ikke være det bekendt overfor Inge. 

Så nu skal jeg forsøge at holde mig til det jeg har skrevet. 

Jeg kan vel roligt sige, at året har (igen) stået i høringernes tegn. Uden at nævne alle 

høringer, så har det budt på kvalitetsstandarder, socialtilsyn og evalueringer af andre 

tilbud under ”nye veje til velfærd.” 

Og det stopper ikke der. 

Der blev i 2023 også lavet 3 nye politikker i Herlev som vi har været inde over. Det er 

handicap- ældre og sundhedspolitik. 

Disse skal nu ud og leve, og det vil blive emner det kommende år at følge dem. 

Oversigt af høringer kan læses i Handicaprådets Årsrapport. 

I Handicaprådet har der været flere givtige temadrøftelser, bla om særlige klasser/ 

Nestklasser på Kildegårdskolen og digitalisering.  

Så kom vi også i kamp om budgettet. Der skulle blyanten spidses da der var et underskud 

på det specialiserede område på over 13 mio. 

Men gudskelov lykkedes det at sikre området netop det. Om vi gjorde udfaldet, er vel kun 

en god tanke at tage til os. Og i kølvandet på dette, stak en uhyre sit grimme ansigt frem, 

da flere politikere anført af Nikolaj Wammen, fik formuleret at budgetter ikke kunne 

hænge sammen pga. merforbrug på det specialiserede område. 

#undskyld vi her# fik medvind og stor bevågenhed, men der er lang vej endnu til en 

erkendelse og anerkendelse af handicappedes rettigheder og legitime plads i samfundet. 

En undersøgelse foretaget for DH viser at en tredjedel af befolkningen mener, at 

mennesker med handicap behandles som mindre værd. 

Så var det også året hvor vi kunne byde vores Borgerrådgiver Camilla velkommen til 

Herlev, og vi havde fornøjelse af et møde med Camilla med god dialog om hendes 

opgaver og oplevelser og vores arbejde. 

Vi har også kunne byde nyt medlemmer i afdelingsbestyrelsen velkommen; Peter Toft fra 

Hjernesagen. Det er dejligt at der er flere der vil være med til at løfte handicapområdet. 

Det er der brug for. 



I forhold til vores handleplan. Så har vores fokus på ensomhed primært været i høringer 

om kommunes tiltag på dette område. Men også Lis og Kirstens dialog med direktør Arne 

Eggert om alternative boformer der kan fremme fællesskaber. 

Vi har holdt møder med to politikere fra Kommunalbestyrelsen; Deniz Kücükavci, 

Radikale Venstre, der bla sidder i familie- og forebyggelsesudvalget. Og Ibrahim Benli, 

Enhedslisten der både sidder i Arbejdsmarkedsudvalget og Børne- og 

Uddannelsesudvalget. 

Så her fik vi også noget beskæftigelse ind fra vores handleplan. 

Retssikkerhed ved digitalisering var som tidligere nævnt, til temadrøftelse i HR.  

DH har haft nye vedtægter i høring, der blev vedtaget på DH repræsentation i efteråret. 

Vi havde et par kommentarer, bl.a. om tilknytning på tværs af kommuneskel.  

Der blev også sendt brev til DH om manglende opbakning fra flere medlemsorganisationer 

til at rundsende lokalt og relevant info. Fint men politisk korrekt (og knap så anvendeligt) 

svar fra formand Thorkild 

Vi har også skrevet til letbanen om tilgængelighed og oplever dem meget lydhør. Vi har 

skrevet læserbrev om det manglede fokus på handicapområdet i deres nytårsforsæt fra 

flere kommunalpolitikere der sidder i Handicaprådet.  

Lidt socialt er det også blevet til, ved det årligt tilbagevendende jule komsammen på 

Havfruevej hos Lis og Frank. 

Slutteligt blev Handicapprisen uddelt 3. december og i 23 gik prisen til Sus Nilsson, for sit 

store engagement for borgere med Parkinson. 

I DH takker vi for alle de initiativer der findes i Herlev for både børn og voksne med 

særlige behov. 

Så er der kun tilbage fra mig at takke alle endnu engang for arbejdet frem til nu. Nye og 

spændende udfordringer venter. Men mest af alt nødvendigt arbejde. Der er brug for os -i 

undersøgelse fra DH mener 4 ud af 10 i befolkningen, at de fleste ignorerer mennesker 

med handicap. 

Den lader vi lige stå! 

Endnu en gang tak til alle der støtter arbejdet for og med handicap 

 

Tine Jæger Rasmussen 

Formand 

 



 

 

 


